1
Edital de Concurso Público n° 052/2024

EDITAL N° 052/2024
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO, DO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023 DO
MUNICÍPIO DE ARAQUARI/SC - EDITAL N°
002/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAQUARI, ESTADO DE SANTA CATARINA CLENILTON

CARLOS PEREIRA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO

 a publicação do Edital n° 002/2023 de abertura do Concurso Público nº 001/2023, no dia 20 de
dezembro de 2023 e suas retificações pelos Editais 005 e 007 de 2023;

a publicação do Edital nº 047/2024 de 22/03/2024, com o resultado da prova objetiva;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1° - A publicação do resultado preliminar da prova de redação, dos cargos: Professor -
Séries Iniciais, Professor De Artes E Professor De Inglês, conforme estabelecido do Edital de Abertura
nº 002/2023, do Concurso Público do Município de Araquari/SC, de acordo com anexo deste Edital.

Art. 2° - A avaliação e correção da Prova de redação foi realizada somente para os candidatos
aprovados na primeira etapa, ou seja, que obtiverem nota igual ou superior à mínima exigida para o cargo
na Prova Objetiva (PO), e que estejam classificados dentro do limite estabelecido no quadro contido no item
10.3.4 do Edital de Abertura, já considerando os critérios de desempate do tem 11.5 do Edital de Abertura.

Art. 3° - A Prova de Redação tem nota máxima de 100 (cem) pontos sendo desclassificado o
candidato que obtiver nota inferior a 60,0 (sessenta) pontos.

Art. 4° - São considerados na correção da Prova de Redação os seguintes critérios:

Art. 5° - O candidato tem acesso ao espelho da sua prova na área do candidato, após a

publicação da nota provisória da Prova de Redação.

Art. 6° - O resultado preliminar da prova de redação dos cargos: Professor – Educação Física e

Professor – Educação Infantil será publicado em Edital Específico devido a reaplicação das provas.

Art. 7° - Ao candidato que discordar de sua nota, deve entrar com recurso, desde que

fundamentado e encaminhado até dia 04/04/2024 pelo Link disponível na página do Concurso:

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+ARAQUARI/65

Art. 8° - As respostas aos pedidos de reconsideração e o edital final de resultado da Prova de

Redação será publicado no dia 10/04/2024.

Araquari, Santa Catarina, 01 de abril de 2024.

CLENILTON CARLOS PEREIRA
Prefeitura Municipal de Araquari – SC

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+ARAQUARI/65

2
Edital de Concurso Público n° 052/2024

ANEXO – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO DOS CARGOS: Professor - Séries
Iniciais, Professor De Artes E Professor De Inglês

EDUCAÇÃO - PROFESSOR - SÉRIES INICIAIS

Inscrição Candidato Total

5240 ABIMAEL TEIXEIRA DA SILVA 87,5

7923 ADRIELLY FELIX PACÍFICO 65

7624 ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA SOUZA 60

6776 ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO ZANIN 80

1966 ALESSANDRA MAMEDES DE OLIVEIRA 65

6430 ALESSANDRA WESSLER 85

0814 ALINE ESPINDOLA MACKENZIE 72,5

1596 ALISSON FÉLIX DE MAGALHÃES 62,5

7558 ANA LUCIA VIEIRA BENTES 70

6510 ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA GRUNER 65

3381 ANDREA FERNANDA REBELLO 37,5

4960 ANDREIA APARECIDA MIRANDA MIKULIS 67,5

3912 ARIANE BREMEN 85

2115 AUREA LÚCIA DE MIRA 45

3014 BEVERLY LIA FAGUNDES 67,5

3262 BIANCA APARECIDA DE FATIMA COSTA SANTOS 77,5

4356 BRENO ROCHA 62,5

4769 BRUNA DE MIRANDA ZAMPIERI 82,5

4645 CAMILA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 67,5

5678 CARMELITA BACKES STEFFENS 65

1012 CATARINA MAGINOLI DE OLIVEIRA 60

7577 CRISTIANE LEITE DE SOUZA CONDE 67,5

5539 DENISE ZANDER HOSSEL 70

6310 DJANANE VEIGA DE SOUZA MARTINS 77,5

3450 EDCLÉIA SCHLICKMANN STEFFEN 90

2773 EDUARDA FERREIRA ZAMOISKI 82,5

3468 EDUARDA SCHELL MATIAS 60

5823 ELIANE DENISE APPELT FERREIRA 42,5

0213 ELIANI MARIA PINHEIRO DE MORAES 60

7231 ELIZABETH BATISTA TAVEIRA 60

6523 ERIKA DAYANA SILVA DE SOUSA 85

4658 ERNY KIOKO HIDAKA 77,5

8237 EVA APARECIDA BUENO 65

5443 EVELYN DE LIMA MACHADO ALVES 72,5

1790 FABIO LUIZ DE SOUZA 80

7053 FERNANDA APARECIDA PEREIRA WEDDERHOFF 80

5304 FRANCIELE BEPLER FLAVIA 72,5

3400 GIOVANNA SIMONETTI 75

2877 GLEIDSE DE OLIVEIRA GONCALVES 90

7142 GRAZIELA ERICA BENTO BECKER 62,5

5209 HELTON PAULO DO NASCIMENTO 42,5

0339 HERCULES SCHNEBERGER 67,5

4133 IVAN DAMASIO 62,5

3355 IVÂNIA ALMEIDA PILONETTO 80

0979 JAISSON BERGEMANN 77,5

7061 JAMILE GRACIANE DOS SANTOS 40

6135 JANETE CRISTINA DA SILVA CARVALHO 60

1792 JANNAISY PRATES ROSA 67,5

3
Edital de Concurso Público n° 052/2024

2966 JAQUELINE ANDRELIZE BORGMANN 60

6050 JAQUESON RAFAEL RODRIGUES 67,5

0523 KARINA DO NASCIMENTO ARENA 75

3318 KARINE LIMA DE MORAES 45

5167 KASSIA MARIA ELIAS 82,5

5661 KATHY DE FREITAS MARINHO DOS REIS 92,5

7909 KATIA REGINA CARDOSO MEIER 65

6078 KELVIN RODRIGO ALVES 77,5

3686 LOURDES APARECIDA DA SILVA SOARES ALVES 62,5

1483 LUANA BEATRIZ DE CHAVES 70

6677 LUANA JAGHER MUNIZ 82,5

2923 MANUELA ADRIANO 62,5

5506 MANUELA LIMA DA SILVA 65

4170 MÁRCIA DEJANIRA DE BIASI 75

6828 MÁRCIA REGINA TAVARES RIBEIRO 60

1062 MARI TANIA SATTES GUEDES 60

7563 MARIA ANDRESSA DA COSTA 82,5

1223 MARIA DO ROCIO TRAMONTINA 87,5

2838 MARIA DO SOCORRO SILVA SANTOS 70

0124 MARINA HESSE DO ROZARIO 72,5

4156 MARINES ROHR DE JESUS 45

7595 MARINEZ DOS SANTOS BERTOLDI 65

4497 MAURINEIA GARCIA DA SILVA ALFAIA 72,5

6702 MICHELI HOLOVATI MORAIS 67,5

0791 MINDREA FIM 70

3966 MÔNICA MICHELE KÖHNLEIN PORTES 80

7111 MORGANA MEYER JUNCKES 60

5389 NAIANE FRANCO DOS SANTOS 67,5

0088 NATÁLIA MOTA BARROSO 75

4770 NATALÍCIO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 62,5

7143 OSNI JUNIOR GUINTHER BORGES 77,5

8161 PAMELA SANTOS FERNANDES 65

6925 RAFAEL DOS SANTOS 60

4975 RAFAELA FERNANDA FURTADO PEREIRA 67,5

0673 RAFAELA RAZZINI 75

7375 REGINA DIANE OLIVEIRA PINHEIRO 82,5

4773 RENATA APARECIDA DE SOUZA SCHMAUCH 62,5

8067 RENATA FERREIRA OIZUMI PASSERO 87,5

2593 ROMAÍRA CAVALHEIRO BICCA 77,5

5540 ROSANGELA CRISTINA ALTHAUS ZANIN 67,5

4493 SABRINA CRISTINA DA SILVA BUKONSKI 67,5

2392 SABRINA VARGAS 65

1823 SALETE APARECIDA RODRIGUES DA COSTA 60

5887 SCHEILA REGINA LINO KRUEGER 80

7836 SHEILA PATRICIA POERNER FARIAS 82,5

8230 SHIRLEY KAIZER DE ALBUQUERQUE 70

7956 SILVANA SCHNEIDER CASA 62,5

8050 SIMAURA RODRIGUES LIMA DE SOUZA 65

7151 SIMONI PAULA DE MELO SELL 62,5

7536 SIRLEI BARBOSA CAMPOS 62,5

0146 STEFANI DEUNÍSIO DA SILVA 0

6500 THAIS DA SILVA FRANCO 60

0448 THIAGO AUGUSTO ROLDÃO PEREIRA 75

4
Edital de Concurso Público n° 052/2024

7140 VAGNER AUGUSTO ZIMMERMANN 82,5

1376
VALDIRENI MARIA DO NASCIMENTO FERNANDES DA
SILVA 62,5

6916 VANESSA BOHN GOTZINGER 60

2977 VANESSA TAIZ PRODÓCIMO 72,5

5509 VITOR DE JESUS BRITO 70

EDUCAÇÃO - PROFESSOR DE ARTES

Inscrição Candidato Total

1402 ALEXSANDRA MIGUEL 67,5

0175 ANA PAULA CORRÊA DE SOUZA DE MENEZES 95

3855 ANTONIO CARLOS GONÇALVES JUNIOR 65

4950 CLÉRCIO ROGÉRIO BORGES 67,5

6784 CRISTOVÃO PETRY 72,5

7636 GEDNILSON DE FREITAS LIMA 82,5

5113 HELENA MÜLLER 77,5

8124 IRISED JOHANNA GARAVITO PLATA 60

3207 JOÃO GABRIEL DE MIRANDA BORTH 65

4794 LUANA STEIN 62,5

8241 MARILEIA RITA DE CARVALHO 62,5

1103 MATHEUS AGUIAR DA CRUZ 67,5

0245 ROSIMERI TRARBACH LEMOS 60

7332 SHERIDAN LUCI DE LIMA 85

5269 SILVANA OLIVEIRA FOKAMA GONDO 65

3598 SIMONE SOUZA GUASELLE 80

2941 TAIS CRISTINA RINCAWETSCKI 77,5

EDUCAÇÃO - PROFESSOR DE INGLÊS

Inscrição Candidato Total

4931 AMANDA LUIZA PEDROZA 60

6087 GLAUBER ORSANO REIS 72,5

2063 JULIA HREISEMNOU MALICHWSKI 62,5

7043 PAULA PRISCILA RODRIGUES INDEZEICHAK 67,5

7157 ROGÉRIO COSTA 77,5

7701 VICTOR RENATO RAULINO 67,5

2960 VIVIANE POMPEO 70

4896 WILSON JUNIOR RODRIGUES LEAL 75